
 

2016年 5月 27日 

 

 

 

お客様各位 

 

エイチ・エス証券株式会社 

 

 

 

携帯電話株取引ツール「モバ株」のサービス終了について 

 

 

謹啓 平素はエイチ・エス証券をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、シンプルな機能でモバイルトレード初心者でも即使えるサービスとして携帯電

話株取引ツール「モバ株」を提供してまいりましたが、スマートフォンを含めたインターネット

取引環境の変化に伴い、2016年 9月中旬を目途に、本サービスを終了させていただくこととなり

ました。 

 

長きにわたり「モバ株」をご利用いただき、誠にありがとうございました。 

 

弊社では本サービスの終了後も携帯電話から取引できるよう、「モバ株」に代わる新しいサービス

を提供させていただく予定です。 

今後のスケジュールや新サービスの概要など、詳細が決まりましたら、ホームページや電子メー

ル等でご案内させていただきます。 

 

現在「モバ株」をご利用いただいているお客様にはご迷惑をおかけすることとなりますが、ご理 

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

【お問い合わせ窓口】 

 

本件に関してご不明な点は、以下の窓口をご利用ください。 

 

お問合せ先：エイチ・エス証券株式会社 オンライン営業部  

電話 03‐4560‐0300 (平日 8：00～17：00) 

 

 



お客様各位 

エイチ・エス証券株式会社 

 

【別紙】「モバ株」のみでお取引いただいている方へ重要なご案内 

 

インターネット取引をご利用されている方で、パソコン、スマートフォンを利用されずに、 

携帯電話株取引ツール「モバ株」のみを利用してお取引をされているお客様につきましては、「モ

バ株」のサービス終了に伴い、ご注意いただきたい点がございます。 

 

現在、弊社では「モバ株」に代わる新しい取引サービス＊1を準備させていただいております

が、この新サービスでは携帯電話上で契約締結前交付書面＊2や各種報告書の閲読ができません。 

 

＊1 ・NISA口座での注文発注が可能になります。 

・先物・オプション取引の利用が可能になります。 

 

＊2  契約締結前交付書面とは・・・ 

金融商品取引法の施行(平成 19年 9月 30日)に伴い、同法 37 条の 3 の規定に基づき、お客様がお

取引する前に、あらかじめ当該取引に関する重要事項をご理解いただくために金融商品取引業者が交

付することを義務付けられているものであり、お客様には必ず内容を確認していただく必要があるも

のです。 

弊社では原則として 1年毎に契約締結前交付書面を更新し、交付しておりますが、更新後の契約締

結前交付書面の閲読の確認が弊社でとれない場合、新規のお取引を受託することができなくなります。 

 

 

現在、「モバ株」のみを利用してお取引されている方で、契約締結前交付書面等を「電子交付」

で受け取られている方（パソコン等で閲読することができない方）は、新サービスにおいて契約

締結前交付書面の閲読の確認が弊社ではとれないため、お取引を受託することができなくなりま

す。そのため、書面の交付方法を、現在の「電子交付」から、「郵送交付」へと変更していただく

必要がございます。 

 

お客様には大変ご面倒をお掛けいたしますが、契約締結前交付書面や各種報告書の交付方法を

「電子交付」から「郵送交付」へご変更いただきますようお願い申し上げます。交付方法の変更

につきましては、下記お問い合わせ窓口にお申し込みください。 

 

【お問い合わせ窓口】 

 

交付方法の変更手続き・本件に関してご不明な点は、以下の窓口をご利用ください。 

 

お問合せ先：エイチ・エス証券株式会社 オンライン営業部  

電話 03‐4560‐0300 (平日 8：00～17：00) 

 


